
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
79 del 04/04/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL CONTRATTO DI CESSIONE DEL CREDITO FRA 
IMPRESA ECOLOGOICA BUSSO SEBASTIANO SRL IN QUALITÀ DI CAPOGRUPPO 
DELL'ATI CON IGM . SIREACUSA E CICLAT - RAVENNA E BANCA INTESA 
SANPAOLO S.P.A.

Il Redattore: Pluchino Giorgio 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;+
-  con Decreto del  Ministero  dell'interno  del  09/02/2018 è  stato proprogato il  termine  ultimo per  la 

deliberazione di bilancio preventivo e prorogato alla medesima data l'esercizio provvisorio;
Premesso ch questa Aamministrazione nel periodo compreso fra il 01/11/2017 al 31/10/24 ha stipulato un contratto 

per l'espletamento del servizio di nettezza urbana per un importo contrattuale di € 68.633.720,39 oltre IVA 
10%; con la ATI impresa Ecologica Busso Sebastano srl, IGM Siracusa e CICLAT Ravenna.

Considerato che già nei mesi pregressi fino al 28/02/2018 sono pervente le fatture relative al canone mensile della  
suddetta ATI
Visto il contratto di cessione del credito per € 1.500.000 stipultato tra la suddetta impresa Ecologica Busso Sebastiano e  
la Intesa San Paolo in data 05/03/2018 autenticato dal Notaio Michele Ottaviano con repertorio n. 153558 e successivo  
atto integrativo sempre tra la medesima impresa e la Intesa San Paolo S.p.A. del 17/03/2018 n. Repertorio n.153628;
Considerato che a seguito controllo effettuato da questo ufficio, nulla osta alla regolare liquidazione e pagamento dei 
crediti ceduti contenuti nell'allegato relativo al contratto di appalto del servizio di nettezza urbana fino al 2024 e agli atti 
di cessione di credito;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto  l'art.53  del  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  Comunali,  approvato  con  sdeliberazione  del  consiglio 
comunale n.64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito  
deglio obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto  il  successivo  articolo  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  formsa,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni doirigenziali;
 

Pagina 1/2



Visto il D.lgs. n.267/2000, come recepito dalla legge 48/1991 e sussessive modifiche ed ikntegrazioni.
 DETERMINA

 
1) di prendere atto del contratto di cessione di credito fra Impresa Ecologica Busso Sebastiano S.r.L. in qualità di  
capogruppo dell'ATI con IGM – Siracusa e CICLAT Ragvenna in quanto titolari  del  servizio di  igiene urbana dal 
01/11/1017 al 31/10/2024 e la Intesa Sanpoaolo s.p.a con sede legale a Torino giusta contratto di cessione del credito  
per € 1.500.000  tra la suddetta impresa Ecologica Busso Sebastiano e la Intesa San Paolo stipulato in data 05/03/2018  
autenticato dal Notaio Michele Ottaviano con repertorio n. 153558 e successivo atto integrativo sempre tra la medesima  
impresa e la Intesa San Paolo S.p.A. del 17/03/2018 n. Repertorio n.153628; in quanto aggiudicatari del servizio di  
igiene urbana del territorio di Ragusa giusto contratto del 28/09/1017 rep.30402;
2) di autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere i mandati di pagamenmto per le fatture emesse dalla impresa busso così  
come previsto nel contratto di cessione e comunque nell'iban: IT 70C0306917020100000003236;
3)  di dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di  spesa e che la  copertura finanziaria dei  
pagamenti in questione è prevista al caop. 1784 (codice di bilancio 09.03-1.'03.02,.15.004) imp.617/17 annualità 2018.
4) di dare atto che il sottocritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i trelativi stanziamenti  
di cassa , aui sensi dell'art.183., comma 8 , del D.Lgs.267/00;
 

Ragusa,  04/04/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

